
Contacto

Teléfono +034 962542799
Correo Electrónico contratacion_laribera@gva.es

Dirección Postal

Carretera de Corbera Km. 1
(46600) Alzira España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY 68/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Departamento de Salud de la Ribera de la Conselleria de Sanidad de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2aXM%2BOPciVQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje, instalación y cualquier otro trabajo para la adecuación de la
sala y puesta en marcha de un telemando digital directo, para el Servicio de Radiología del Hospital
Universitario de La Ribera, respetuoso con la normativa en materia social, laboral, ambiental y de
innovación establecida en las Convenciones y Convenios internacionales

Contrato de Suministro de un Telemando DigitalDescripción 
Valor estimado del contrato 301.652,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 365.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 301.652,89 EUR.

Clasificación CPV
33124200 - Aparatos para radiodiagnóstico.
38582000 - Equipo de control por rayos X.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario de la Ribera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Carretera de Corbera, Km 1
(46600) Alzira España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2aXM%2BOPciVQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CANON MEDICAL SYSTEMS S.A.
NIF A28206712
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CAMINO DE LA ZARZUELA, 19
(28023) MADRID España

Contacto

Teléfono 914905850
Correo Electrónico concursos.es@eu.medical.canon

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 363.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY 68/2024
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

CNMY 68 2024 Contrato FIRMADO POR TODOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc1825bb-6f73-4cb7-8abb-3183b8ff4f42

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación Mejor Oferta relación calida-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e32a85c2-690e-4deb-9a66-6c5e180930fa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc1825bb-6f73-4cb7-8abb-3183b8ff4f42
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc1825bb-6f73-4cb7-8abb-3183b8ff4f42


Lugar

Hospital Universitario de la Ribera

MESA 2 CNMY 68/2024

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Hospital Universitario de la Ribera

Dirección Postal

Carretera de Corbera, km 1
(46600) Alzira España

MESA 3 CNMY 68/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 09:45 horas
Apertura Sobre 3

Dirección Postal

Avenida General Perón nº35
(28071) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto, Regulación Armonizada y tramitación ordinaria correspondiente al Suministro de un Telemando
Digital
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Hospital Universitario de la Ribera

Dirección Postal

Carretera de Corbera, km 1
(46600) Alzira España

MESA 1 CNMY 68/2024

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 09:45 horas
Apertura Sobre 1

Dirección Postal

Carretera de Corbera, km 1
(46600) Alzira España

El día 05/06/2024 a las 09:45 horas
Apertura Sobre 2

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características del generador y tubo de telemando
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Cono de compresión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
Responsabilidad Social

: SocialSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características del producto más documentación exigida para su valoración y mejoras a las características exigidas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wHeIfwwoBofs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/04/2024

Fecha de publicación 25/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:248231-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wHeIfwwoBofs%2BnLj3vAg5A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:248231-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2024

ID 0000013911191 |  2024-000838537 | Sun, 04 Aug 2024 08:55:35:407 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44015878212738286203143417182151500868 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


